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P R O T O K Ó Ł  NR XXVI/12 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 15
45 

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie  

z dnia 30 maja 2012 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział goście /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XXVI sesji i powitania radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla, radną Sejmiku Województwa Lubuskiego, radnych powiatowych, kierowników 

jednostek podległych oraz gości dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 13, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Bezpośrednio po otwarciu sesji nastąpiło wręczenie wiązanki kwiatów oraz listu 

gratulacyjnego dla Pana Marka Wardziaka Sołtysa Sołectwa Głusko za zajęcie III miejsca  

w rankingu Sołtys Roku 2011 Województwa Lubuskiego oraz dla Pana Stanisława 

Węsierskiego Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej  

w związku z awansem na nadbrygadiera.   

 

 

Ad.2. Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza zaproponował o wprowadzenie do porządku 

obrad następującego projektu uchwały: 

 jako punkt 8 l) uchwałę w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy na 2012 rok.  

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz sprawozdania 

finansowego za 2011 rok:  

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2011 rok. 

 Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

Gminy Dobiegniew za 2011 rok. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. 

 Dyskusja. 

8.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.  

b) absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

c) regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom        

mieszkającym na terenie Dobiegniew. 

d) zmiany uchwały Nr VII/46/2007 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 26 kwietnia 

2007 r. w sprawie: ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze, oraz logopedy i pedagoga.                      

e) zmiany uchwały VI/36/99 Rady Miejskiej w Dobiegniewie w sprawie przekształcenia 

i określenia obwodu  Szkoły Podstawowej w Radęcinie. 

f) zmiany uchwały VI/35/99 Rady Miejskiej w Dobiegniewie w sprawie przekształcenia 

i określenia obwodu  Szkoły Podstawowej w Dobiegniewie.  
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g) zmiany treści aktu założycielskiego – orzeczenia o organizacji Przedszkola Miejskiego 

w Dobiegniewie. 

h) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności. 

i) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze. 

j) zmiany przeznaczenia lokali mieszkalnych na lokale socjalne.  

k) akceptacji cen za wodę i odprowadzania ścieków z urządzeń wodno - kanalizacyjnych 

stanowiących własność Miasta i Gminy Dobiegniew. 

l) zmian uchwały budżetowej gminy na 2012 rok. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji bez czytania, ponieważ został sporządzony zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XXV sesji Rady Miejski w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Pan Jerzy Biel Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 23 maja 2012 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – w okresie między sesjami zajmowałem  

się wszystkimi obowiązkami wynikającymi z ustawy o samorządzie gminnym i oprócz 

tego podejmowaliśmy takie działania jak:   

 Dnia 09 maja spotkałem się z mieszkańcami ul. Boh. Getta w sprawie budowy ścieżki 

pieszo – rowerowej i dojazdu do posesji (zezwolenie tylko do 3,5 t)  

 Dnia 10 maja br. miało miejsce kierownictwo oświaty i omawiane były wytyczne 

dotyczące arkuszy organizacyjnych szkół, natomiast o godz. 12
00

 uczestniczyłem  

w spotkaniu Kostrzyńsko – Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Mierzęcinie  
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z inwestorami.  

 Dnia 12 maja br. spotkałem się z mieszkańcami Radęcina w sprawie przystąpienia  

do Ochotniczej Straży Pożarnej.  

 Dnia 14 maja br. kolejne spotkanie z Dyrektorem Zespołu Ekonomiczno – 

Administracyjnego Oświaty w sprawie arkuszy organizacyjnych szkół oraz spotkałem 

się z Wójtem Gminy Bierzwnik i uczniami. Spotkanie miało na celu zachęcić ludzi 

młodych  z Gimnazjum Gminy Bierzwnik, aby zechcieli złożyć swoje dokumenty  

w szkole ponadgimnazjalnej  w Dobiegniewie.  W tych spotkaniach uczestniczyła  

ze mną Pani Elżbieta Moś Dyrektor Zespołu Szkół.  

 Dnia 15 maja br. gościliśmy Pana Henryka Napierałę Dyrektora Zarządu Dróg  

Wojewódzkich w Zielonej Górze. Firma przejęła fragment drogi w kierunku Choszczna 

w sprawie budowy ciągu pieszego i od jutra zaczynają prace. Przygotowywane  

są również podkłady geodezyjne na ciągi piesze wzdłuż miejscowości Słonów  

i Ostrowiec. Również o godz. 15
00

 spotkałem się z inwestorem, który ma zamiar  

w naszej strefie przemysłowej postawić ubojnie gęsi.  

 Dnia 16 maja br. gościliśmy Panią Senator Helenę Hatkę, miało miejsce posiedzenie 

kierownictwa, przedstawienie spraw gminnych, inwestycji i prośba jeśli chodzi  

o realizację inwestycji Centrum Pomocy Społecznej. Pani Senator doprowadziła  

do spotkania z Panem Jarosławem Dudą Sekretarzem Stanu Ministerstwa Pracy  

i Polityki Społecznej, które odbyło się dnia 23 maja br. Omawialiśmy kwestie związane 

z Centrum Pomocy Społecznej. Pan Jarosław Duda Sekretarz Stanu Ministerstwa Pracy 

i Polityki Społecznej oglądając naszą dokumentację powiedział, że to są dobre praktyki 

dla innych gmin i potrzebuje dwa tygodnie, by przygotować się do kolejnego spotkania 

w jaki sposób skonstruować mariaż finansowy, by ta inwestycja mogła być 

realizowana.  

 Dnia 16 maja br. spotkałem się z Panią Ewa Grzankowską Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w sprawie arkuszy organizacyjnych. 

 Dnia 17 maja br. spotkałem się z Panią Ireną Filak Dyrektor Przedszkola również  

w sprawie arkuszy organizacyjnych oraz odwiedziliśmy siedzibę OSP w Słowinie  

w sprawie remontu.  

 Dnia 19 maja br.. w Gorzowie Wlkp. odbyły się Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka.  

 Dnia 21 maja br. odbyło się spotkanie Pana Marcina Jabłońskiego Wojewody 

Lubuskiego z Burmistrzami Strzelec, Drezdenka i Dobiegniewa w sprawie przebudowy 
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drogi 22. Jest nadzieja, że jeszcze w tym roku będzie robiony odcinek Gorzów Wlkp. – 

Strzelce Kraj. i GDDKiA może ogłosić przetarg na wykonanie dokumentacji odcinka 

od Strzelec Kraj. do granicy województwa.  

 Dnia 22 maja br. spotkałem się w Poznaniu z przedstawicielami Zina, którzy  

są głównym sponsorem w MMTPN Dobiegniew Cup.  Umowa podpisana była na okres  

3 lat, właściciele firmy deklarują dalsze rozmowy i dalsze uczestnictwo na lata 

następne.   

 Dnia 24 maja br. miało miejsce posiedzenie sprawozdawcze roczne z wykonania 

budżetu Stowarzyszenia Wspierania Małej Przedsiębiorczości w Dobiegniewie.  

 Dnia 25 maja br. odbyły się Szanty w Domu Pomocy Społecznej oraz miało miejsce 

spotkanie inwestorów ze Szczecina jeśli chodzi o Elektrociepłownię i przedstawicieli 

Instytutu Partnerstwa Publiczno – Prywatnego. Omawialiśmy kwestie związane  

z przygotowaniem  przez Instytut przetargu, ale w kontakcie z inwestorem.  

 Dnia 23, 25, 28 maja br. odbyły się komisje stałe RM. 

 W dniu wczorajszym byłem na spotkaniu w Zielonej Górze w Departamencie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Barbara Kucharska Radna Sejmiku Woj. Lubuskiego – chciałam gorąco i serdecznie 

podziękować za wzięcie udziału w Szantach, które odbyły się dnia 25 maja na terenie 

Domu Pomocy Społecznej.  Udział wzięły Domy Pomocy Społecznej z całego 

województwa lubuskiego.  Chciałam podziękować za dofinansowanie, wszystkie 

grupy biorące udział otrzymały nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza 

Dobiegniewa. Chciałam również złożyć serdeczne życzenia z okazji zbliżającego  

się Dnia Samorządowca.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – zgłosili się do mnie mieszkańcy 

ulicy Poznańskiej z zapytaniem czy droga pomiędzy blokami jest własnością gminy  

i czy będzie remontowana w najbliższym czasie? Mam  również prośbę mieszkańców 

ul. Gorzowskiej w sprawie naprawy lamp, które od dwóch tygodni się nie świecą i jest 

ciemno.  

 Sylwia Łaźniewska radna – mieszkańcy Łęczyna pytają czy droga do Łęczyna będzie 

modernizowana? Chciałam również zapytać Panią Barbarę Kucharską radną Sejmiku 

Woj. Lubuskiego czy dokumentacja drogi krajowej będzie przygotowana w tym roku?  
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 Barbara Kucharska Radna Sejmiku Woj. Lubuskiego – dokumentacja przygotowana 

jest do Strzelec Kraj. Jeżeli chodzi o odcinek do granicy Woj. Lubuskiego,  

czyli za Stare Osieczno nie ma jeszcze przygotowanej dokumentacji, ale ta droga jest 

wpisana do strategii rozwoju  województwa. W strategii nie ma wpisanej obwodnicy 

Strzelec Kraj. i Dobiegniewa.  

 Marek Kowalczyk radny – mieszkańcy Łęczyna coraz bardziej niecierpliwią się  

w sprawie remontu tej drogi, czy udało się pozyskać dodatkowe środki na ten cel? 

 Kolejna sprawa dotyczy Klubu Sportowego Zorza Rolewice, który boryka się  

z brakiem pieniędzy.  W Klubie Sportowym Błękitni Dobiegniew przestała istnieć 

jedna drużyna czy nie można byłoby przekazać transzy na KS Zorza Rolewice? 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący Zarządu Osiedla – na prywatnych działkach  

przy ul. Gdańskiej i Jedności Robotniczej panuje straszny bałagan, czy można byłoby 

zwrócić uwagę o uporządkowanie tego terenu? 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – rozmawialiśmy już  

w poprzedniej kadencji aby nie pomóc ludziom którzy mają quady i motocykle  

i zbudować sztuczny tor? 

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – brakuje kilku śmietników  

na ul. Wileńskiej. 

 

Ad.7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz 

sprawozdania finansowego za 2011 rok:  

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2011 rok 

przedstawił Jacek Antropik Skarbnik Gminy. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2011 rok przedstawił 

Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa przedstawił Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa przedstawił 



7 

 

Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – nieodzownym elementem wykonania 

budżetu jest także sprawozdanie z mienia komunalnego gminy. Wiemy doskonale,  

że mamy kryzys w zbywaniu majątku za odpowiednią kwotę. Moje pytanie dotyczy 

ubiegłego roku do tego co będzie i jak Pan Burmistrz ocenia perspektywy sprzedaży tego 

majątku? 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – jeżeli nie zubożamy majątku gminy a spinamy 

budżet to już lepiej być nie może. Jeżeli chodzi o ten rok i sprzedaż mienia komunalnego 

to jesteśmy pełni nadziei, że wykonamy w 60-70%. Jeżeli tak się stanie to będę uważał  

to za dobry wynik. W czerwcu przystąpimy do rozmów z firmą, która złożyła wniosek  

o kupno gruntów w strefie przemysłowej. Pozwolę sobie zauważyć, że w przeciągu pięciu 

lat z 42 mln zł wartość mienia komunalnego podnieśliśmy do 58 mln zł.  

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2010 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/144/12 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

b) absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/145/12 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – chciałbym pogratulować Panu 

Burmistrzowi. Budżet, samorządność i tym co gospodarujemy ma swoje normy  

i zasady. W imieniu całego społeczeństwa Miasta i Gminy Dobiegniew chciałbym 

pogratulować Panu Burmistrzowi i jego służbom za to, że budżet jest spięty,  

nie popadamy w długi, tylko próbujemy z nich wychodzić.   
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 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. 

Wysoka Rado, Szanowni Goście. Dzisiejsza sesja to sesja podsumowująca dokonania 

2011 roku. Miniony rok był rokiem trudnym. Dobiegniewski samorząd podejmował 

wiele działań. Nie zawsze były one popularne, ale trafne i potrzebne w dłuższej 

perspektywie. Przecież Gmina Dobiegniew nie funkcjonuje tylko tu i teraz.  

Myśleć należy perspektywicznie i podejmować decyzje nie tylko łatwe i zyskujące 

poklask, ale – wykazując się mądrością i odwagą w pełnieniu funkcji – również  

te trudne i mniej popularne, ale takie, które przyniosą efekt w przyszłości i ocenione 

będą przez obecnych i przyszłych mieszkańców naszej gminy. Prowadzone niełatwe  

i skomplikowane zadania gminy wywołały falę krytykanctwa. Nie jest to niestety 

konstruktywna i merytoryczna krytyka, na którą zawsze byłem otwarty,  

prosząc o opinie i podpowiedzi społeczeństwa. Mimo zaistniałej sytuacji 

konsekwentnie realizuję zadania nakreślone przez Radę Miejską. Ta konsekwencja 

zaowocowała szeregiem zadanich inwestycyjnych realizowanych w 2011 roku: 

1) Budowa Centrum Integracji Społeczności Lokalnej w Radęcinie 

2) Modernizacja – przebudowa drogi ulicy Krasickiego i Wileńskiej w Dobiegniewie 

3) Budowa Międzynarodowego Ośrodka Sportu i Rekreacji „Leśna” w Dobiegniewie 

– I etap 

4) Kompleksowe rozwiązanie problemów wodno-ściekowych na terenie Gminy 

Dobiegniew poprzez budowę wodociągu w miejscowości Radachowo i kanalizacji 

sanitarnej Słonowa, Ostrowca i Osiedla Młodych w Dobiegniewie. 

Mam świadomość, że nie wszystko udało się zrealizować. Zamierzenia i oczekiwania 

społeczne były znacznie większe. Jednak to do nas – Rady Miejskiej i Burmistrza 

Dobiegniewa należy umiejętnośc wyboru rzeczy najważniejszych dla naszych 

mieszkańców i zabezpieczanie potrzeb jak najszerszej części społeczeństwa, zważając 

na ograniczone możliwości budżetu. Budżet gminy za 2011 rok zrealizowaliśmy na 

niezłym poziomie: dochody w wysokości 23.286.777,72 zł, wydatki – 24.261.148,05 zł. 

Wysokość zaciągniętych zobowiązań stanowi 43% budżetu, co nie wyczerpuje 

możliwości kredytowych gminy, które mogą sięgać 60%. 

Podsumowując pracę samorządu w 2011 roku pragnę podziękować Radzie Miejskiej  

za współpracę. Akceptacja propozycji Burmistrza, zaufanie i dobra współpraca 

pozwoliły na szereg rozwiązań, które będą procentowały w przyszłości.  

W ubiegłym roku sfinalizowaliśmy reformę gminnej oświaty. Było to niełatwe zadanie, 

wywołujące szereg emocji. Wnikliwa analiza problemu dokonana przez Wysoką Radę 
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zobrazowała problem i umożliwiła rozwiązania, które uporządkowały sieć szkół  

w Gminie Dobiegniew. Na dzień dzisiejszy emocje opadły, a pedagodzy prowadzą  

w spokoju proces dydaktyczny ukierunkowany na podnoszenie wyników nauczania. 

Jesteśmy jedną z niewielu gmin, która udoskonaliła proces zapewnienia bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. Służby: straż pożarna, obrona cywilna, policja, pogotowie 

ratunkowe mają wspólną nowoczesną siedzibę, która umożliwia natychmiastowe 

działania w razie różnorakich zagrożeń. Ta inwestycja też ma swoich oponentów,  

ale wierzę, że ich liczba stale maleje obserwując jak funkcjonuje budynek 

wielofunkcyjny. Kolejny bardzo trudny w każdej gminie temat to opieka społeczna. 

Trudna sytuacja życiowa podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej znajduje wiele 

zrozumienia u dobiegniewskich władz samorządowych. Efektem tego jest powołanie 

Centrum Integracji Społecznej, starania prowadzone w celu utworzenia spółdzielni 

socjalnej oraz zadanie inwestycyjne pn. Centrum Opieki Społecznej. Zabiegi w celu 

dofinansowania inwestycji przyniosą (mam nadzieję) spodziewany efekt, a finalizacja 

przedsięwzięcia umożliwi uruchomienie poradni psychologicznych, pomocy i mieszkań 

interwencyjnych czy chociażby świetlicy dla osób wykluczonych. 

Jako Burmistrz Dobiegniewa zapewniam, że nie jest mi obojętna sytuacja na lokalnym 

rynku pracy. Efektem tego jest wprowadzenie w 2011 roku części gruntów 

inwestycyjnych do podstrefy słubicko-kostrzyńskiej. Zaznaczam jednak, że gmina nie 

tworzy nowych miejsc pracy. Zadaniem samorządu jest stwarzanie dogodnych 

warunków do inwestowania. Mając na uwadze pomoc przyszłym inwestorom 

doprowadziliśmy do powstania Stowarzyszenia Wspierania Małej Przedsiębiorczości  

z siedzibą w Dobiegniewie i Lokalnej Grupy Rybackiej, przystąpiliśmy do Lokalnej 

Grupy Działania „Działaj z nami” oraz finalizujemy powołanie celowego związku  

3 gmin, ukierunkowanego na rozwój turystyki. 

Pomyślna realizacja zadań w 2011 roku była wyzwaniem dla Rady Miejskiej  

i Burmistrza z podległymi służbami. Cel, jaki nam przyświecał to pomyślność całej 

gminy i poprawa warunków życia mieszkańców. Podejmowaliśmy wyzwania,  

które wymagały od nas wszystkich dużego zaangażowania. Miarą sukcesu była sprawna 

realizacja planów, a nagrodą – pozytywna ocena wystawiona przez Radę Miejską  

na dzisiejszej sesji.  

Samorządowy mandat, jaki otrzymałem w wyborach  mobilizuje do skutecznych 

działań na rzecz wspólnego dobra. Dzisiaj, podsumowując miniony rok, czuję 

satysfakcję z realizacji zamierzeń, wyznaczonych dla dobra społeczności, którą mamy 
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zaszczyt reprezentować w lokalnym samorządzie. Jeżeli są osoby, które potrafią więcej 

i lepiej to zapraszam do współpracy na rzecz wspólnego dobra, gdyż zgoda buduje, 

a niezgoda rujnuje. Jeszcze raz dziękuję w imieniu swoim i pracowników. 

 

c) regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom        

mieszkającym na terenie Dobiegniew. 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – chciałbym wprowadzić autopoprawki  

do projektu uchwały: w podstawie prawnej należy dopisać art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy 

o samorządzie gminnym, następnie w §8 ust. 2 należy dopisać: Stypendium szkolne 

przyznane w formie, o której mowa w § 7 ust.1 pkt. 2,  może być realizowane jest za 

pośrednictwem szkół uczniów poprzez dokonanie zakupu  podręczników i pomocy 

naukowych zgłoszonych przez uczniów i  zaakceptowanych przez szkołę. W §17 ust.1 

zmienić „gdy został zawieszony w prawach ucznia” na „gdy został skreślony z listy 

uczniów” oraz dopisać w §17 ustęp 3: w przypadku ustania przyczyn,  

które stanowią podstawę przyznania stypendium szkolnego.   

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/146/12 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

d) zmiany uchwały Nr VII/46/2007 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 26 kwietnia 

2007 r. w sprawie: ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze, oraz logopedy i pedagoga.                      

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/147/12 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

e) zmiany uchwały VI/36/99 Rady Miejskiej w Dobiegniewie w sprawie przekształcenia 

i określenia obwodu  Szkoły Podstawowej w Radęcinie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
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Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 13 radnych, przeciw 2 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/148/12 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

f) zmiany uchwały VI/35/99 Rady Miejskiej w Dobiegniewie w sprawie przekształcenia 

i określenia obwodu  Szkoły Podstawowej w Dobiegniewie.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 13 radnych, przeciw 2 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/149/12 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

g) zmiany treści aktu założycielskiego – orzeczenia o organizacji Przedszkola Miejskiego 

w Dobiegniewie. 

 Sylwia Łaźniewska radna – jaka była nazwa do tej pory? 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – jest to tylko i wyłącznie zapis techniczny. W latach 

70-tych wszystkie przedszkola były państwowe, natomiast u nas tego nie uczyniono i nie 

mamy zapisu w akcie założycielskim, że jest to przedszkole miejskie.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/150/12 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

h) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała nie została podjęta: za głosowało 0 radnych, przeciw 5 radnych, wstrzymało się  

10 radnych. 

 

i) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
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Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/151/12 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

j) zmiany przeznaczenia lokali mieszkalnych na lokale socjalne.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/152/12 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

k) akceptacji cen za wodę i odprowadzania ścieków z urządzeń wodno - kanalizacyjnych 

stanowiących własność Miasta i Gminy Dobiegniew. 

 Waldemar Szpila radny – zaniepokoiło mnie orzeczenie sądu dotyczące poprzedniej 

uchwały, czyli regulaminu. Czy wszystkie prawne niedociągnięcia w nowym  regulaminie 

zostały ujęte i  czy uchwała nie zostanie zaskarżona? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – regulamin został podjęty w 2006 roku  

i zakwestionowano w nim kilka paragrafów, które nie rzutują na uchwałę w sprawie 

akceptacji cen za wodę i odprowadzania ścieków z urządzeń wodno - kanalizacyjnych 

stanowiących własność Miasta i Gminy Dobiegniew. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – jaki będzie termin przygotowania 

tego regulaminu? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – jeżeli po konsultacjach radca prawny 

podpisze się pod tym regulaminem to myślę, że do następnej sesji powinien być 

przygotowany.  

 Marek Kowalczyk radny – oczyszczalnia ścieków w Dobiegniewie nie ma już więcej mocy 

przerobowej i może należałoby zacząć oczyszczać ścieki legalnie dopływające i odłączyć 

wszystkie nielegalne dopływy, które są podłączone do kanalizacji? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – zwróciłem się do urzędu z prośbą  

o komisyjne sprawdzenie tej sprawy. 

 Jolanta Pawlak radna – chciałam zapytać o pkt 4 w uzasadnieniu. Generalnie wzrost jest  

o 3%, natomiast wzrost wody jest o 10% a ścieków o 12%. Skąd taki duży wzrost?   
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 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – wpływa na to głównie podatek  

od nieruchomości i czynsz dzierżawny oraz przekazanie inwestycji, które miały miejsce  

w tamtym roku do użytkowania przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych,  

czyli kanalizacje Słonów, Ostrowiec, Radachowo, Osiedle Młodych, ul. Słowackiego  

i Asnyka. Podatek od nieruchomości płaciliśmy w kwocie 94.673,00zł, natomiast w 2012 

roku 187.990.000zł, tj. wzrost o 98,57%. Wzrost czynszu dzierżawnego o 20,66%. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – jak kształtuje się zużycie wody? 

Jeżeli będzie podwyżka ludzie zaczną oszczędzać wodę, powinniśmy oszczędzać,  

ale przez to zubożeje PUK „Komunalni”.  

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – zużycie wody w ogóle nie wzrosło tylko 

odbiór ścieków. Wielkość inwestycji, która była a wartość jaka jest i podatek,  

który płacimy od tej inwestycji nie wiem kiedy nam się zwróci.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – porównując podwyżkę do innych 

miejscowości jesteśmy na średnim pułapie, czy w przyszłym roku będzie kolejna 

podwyżka? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  

po okresie sprawozdawczym robimy kalkulację kosztów. Ta kalkulacja jest zrobiona  

na podstawie kosztów uzyskiwanych w 2011 roku. Nie wiem jak będzie to przedstawiało 

się na przyszły rok. Były też takie sytuacje, że PUK „Komunalni” przez trzy lata w ogóle 

nie podwyższało, bo nie było takiej potrzeby.  

 Sylwia Łaźniewska radna – czy w związku z tą podwyżką obawia się Pan, że więcej osób 

nie będzie płaciło za wodę? 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – te gospodarstwa, które będą zalegały  

z płatnościami będą mieli odciętą wodę i wskazane będzie miejsce poboru wody,  

tj. na oczyszczalni i to jest zgodne z prawem.  

 Jolanta Pawlak radna – w tabeli D czynsz dzierżawny i podatek od nieruchomości jest 

niższy niżeli Pan nam podał.  

  Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – kwota 187.990zł,  którą podałem  to jest 

od całości mienia.  

 Jolanta Pawlak radna – natomiast regulamin dotyczy podwyżki wody i ścieków.  

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – ale mamy biuro, które obciąża kosztami 

przedsiębiorstwo. Dlatego podałem ogólnie jaki jest podatek i czynsz dzierżawny.  
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 Jolanta Pawlak radna – rozumiem, ale nie przyjmuję tłumaczenia jakie podatki płaci 

spółka. Czy spółka płaci wszystkie podatki, które powinna płacić i z których jest 

zwolniona? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – spółka powinna płacić podatki jak każdy podmiot  

za mienie, którym włada. Natomiast w cenie wody powinna być podana taka wartość 

podatku od nieruchomości jaka dotyczy mienia bezpośrednio związanego z tymi 

przychodami.  

 Jolanta Pawlak radna – dlatego tłumaczenie Pana Prezesa nie jest zgodne z prawem. 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – dlatego w tej kalkulacji jest zaznaczone  

i podałem orientacyjnie wzrost podatku ogólnie dla przedsiębiorstwa. 

 Jolanta Pawlak radna – a tym samym wprowadził Pan Prezes radnych w błąd. 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – nie wprowadziłem w błąd tylko podałem 

jakie płacimy podatki i jaki jest wzrost. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 5 radnych, przeciw 4 radnych, 

wstrzymało się 6 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/153/12 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

l) zmian uchwały budżetowej gminy na 2012 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVI/154/12 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – jeżeli chodzi o drogę przy ul. Poznańskiej 

tylko część tej drogi jest w zasobie gminy, znaczna część jest we władaniu jednej 

wspólnoty i mniejsza część we władaniu drugiej wspólnoty.  

 Jeżeli chodzi o lampy to nie trzeba czekać do sesji tylko należy zgłosić to do 

pracowników urzędu, którzy zgłoszą awarie do energetyki.  
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 Jeżeli chodzi o Klub Sportowy Zorza Rolewice jeżeli utrzyma się w A klasie to nie 

zostawimy jej samej sobie.  

 Jeżeli chodzi o zapuszczone prywatne działki to dbanie o prządek należy  

do właścicieli.  

 Jeżeli chodzi o kosze na ul. Wileńskiej będą uzupełnione. 

 Jerzy Hatała Kierownik Referatu Spraw Komunalno – Gospodarczego – jeżeli chodzi 

o drogę do Łęczyna mamy opracowaną dokumentację kosztorys wynosi 2 mln zł  

na odcinek 3,8 km. Za kwotę, która mamy zabezpieczoną w budżecie nie możemy 

zrobić niczego. Jeżeli uda nam się pozyskać dotację 70.000zł do km to zrobimy 

pierwszy etap – podbudowę na całości odcinka resztę w następnych latach.  

 

Ad.8. Komunikaty. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – przedstawił zaproszenie na Konkurs 

Sygnalistów Myśliwskich, który odbędzie się w Przeborowie.  

 Anna Wojtaszek sołtys – zapraszam wszystkich na przegląd klubów seniora „I Znów 

zakwitły jabłonie”. 

 

Ad.9. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XXVI sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach 

radnym oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kamila Putek                                                                           w Dobiegniewie 

 /-/ Tomasz Karpiński 

 

 

 


